Tenemus igitur extitisse editionem Rhesi στρέπτου, extitisse στρέπτου explicandis  
signis scriptum ad demonstrandam spuriam eius originem, nihil est cur huius editionis aucto  
rem post Christum natum fuisse credamus, cum ex ipsis Aristarchi discipulis couplures

commemoret, minorem natu neminem. deinde alius extitit grammaticus qui in priore commentario novum extruxit refutatis quantum potuit dubitationibus, servato Euripidis nomine; hic Alexandrinorum grammaticorum sententias ab adversario tantum accepit, praeterea ex enchiridio illo post Apionem (schol. v. 28) ante Theocriti scholia (v. 36 cum Dindorfi nota) composito hausit. huius denique commentatorio pro fundamento usus est paraphrasta. iam reminiscamur argumenti, quo solo docti eramus fuisse qui de Rhesi origine dubitarent: τοῦτο τὸ δρῦς οὐνούσιον ὑπενόμου, Εὐριπίδου δὲ μὴ εἴναι, τὸν γάρ Σοφοκλέους μάλισταν ὑποχρίνειν γραμμήρα. ἐν γέντοι τοῖς διδασκαλίκηις οὐς γνάσιον ἀναγέρειται, καὶ ίτο περὶ τῆς μετάποντος δὲ ἐν σύνθετη ποιητικῷ μαθησίᾳ τὸν Εὐριπίδην ὄμολογεν. adgnoscimus facile eosdem homines, alter dubitationem movet, a qua alieni fuerunt Aristophanes Aristarchus Crates (de Parmeniseo dubitari potest), alter satis eam credit refelli e studio astrorum, quod quantas turbas excitasset e scholiis noverat, et ex didascaliorum testimonio, quod ei haud dubie ex Aristophanis argumento etiamtum integro immotuit. uter perspicacior fuerit nolumus fusius persequi: constat hanc tragediam circa Demosthenis actatem ex imitatione cum Sophoclis tum Euripidis ortam esse Athenis. at unum adumbrare iuvat, quae siverit quispiam, ex eaeis praeceps quorum feray haec actas est Sophoclis admiratoribus, quomodo is qui tot ac tam gravia vita Rheso exprobarit de Sophoclea cogitare potuerit imitatione, desiderari praeterea in scholiis, quod neglegi sane non debebat, imitationis illius testimoniis adstructae documenta. respondemus nec hoc iure dici, quoniam vestigium monstratae olim imitationis quamvis tenue et truncatum superest ad v. 105, ubi ad verba εἰδούσης τοιούτης λόγοις ισχεῖν. sed hoc sane ambiguum; contra manifestum est Rhesum adPLICATAM esse magna ex parte ad imitationem Pastorum Sophocleae, namque ibi quoque scaena erat in castris Trojanis, argumentum duplex, et Protesilaui et Cyni interitus: haec nihil essent, sed accedit quod chorum audimus de pecoribus suis multa narrantem paene nimis rustice, ita ut Hermannus coniecerit quarto loco actam esse tragediam (quod missum faciendum est); unus autem e pastoribus describit adpropinquantem Cyni exercitum 459 οὐσιωντας γάρ πρὸ τῶν κώλυτῶν ὅρην Θελλάδον γεμαζόμενον νεοπτέρας Εἵδους στρατὸν στρέψοντα περιπλίκην πέτραν. hinc totus pendet Rhesi nuntius, ac persentisimus profecto parum cautam imitatoris artem ubi Hectorem temere effluttire andimus 206 ἡ πόλις χρυσότας συνὶς πότεσται: οὕτων· Καὶ γάρ σὺ πολύνοντας δεσπότας τεγχεπόρος; Ήταν οὖντος χρυσόλινον κτέλον πότερον nihil est quod in Rheso legenda plus taedii moveat quam tumidissima et Hectoris et Rhesi gloriatio: at Sophocles consumili artificio barbaros mores pinxerat, nec dubitamus magno poetae bene edere potuisse, quod in plumbeo imitatore bilem movet. supersunt e Cyni ventosis minis haec aliena quidem a solita tragediae grandiloquentia sed non indigna summo Britannorum tragico aut Goethio invene 458 καὶ γάρ οὐρανοῖς στήτιξεν εἰς βρύθον θάλατταν αργιόν τοποτίου πολέας.

Ita sensim ex molesto scholiorum situ in lactissimos tragediae campos delati sumus. speramus nos demonstrasse, non solum oportere ut scholia studiosius quam fieri solet tractentur, sed etiam hauriri inde posse quod gusto non sit insuave. sed scimus via nos duxisse lectores salebrosa et pulverulenta. quid quod veremur ne disputatimiculam nostram perfecturi sint vel duo vel nemo. quodsi tamen duos illos inventuri simus, ut gratum eis faciamus, ceteri autem

ne nimmo fastu scholiorum studium contemnunt vera producuntur margaritula quae in codice  
multo etiam deterioribus et ex parte plane putidis magnus etiam in nostra arte deus. Casu  
nobis obtulit obferet sine dubio plura eiusdem generis necopmantibus sed non tasi quae  
rentibus: τοις γάρ παντας καὶ θεός οὐδὲ γέρων.

Ad Aristidis Perilem scholiasta (p. 185 Dind.) adscriptis τοις δέκα σπερμάτοις τοις δέ  
Συγκριτικής ἀπότομος απότομος Ανδρασίον.

|                                 |                   |
|---------------------------------|-------------------|
| Σοφρότης: Ανθρώπους;            | ex Erechtheide I  |
| Σεργάνης ἐκ Κερύκου, ἡ παιστίς, | ex Aegeide II     |
| Ἀνδρασίδης: Κροκόπετρας         | ex Pandionide III |
| Κρέων Σαρχερανδης               | ex Leontide IV    |
| Περιάλης Νότιοργενης            | ex Acamantide V   |
| Πλούτων ἐκ Κερύκου              | ex Acamantide V   |
| Κελλιαστράτος Αγγρέως           | ex Oeneide VI     |
| Ξενορρόν Μελιτεως               | ex Cecropide VII  |

dolebamus cum Ioanne Gustavo Droysenio qui de hoc scholio praeclare disputavit (Herm IX 4): fuere coupures qui ineptire malentes unicum denorum praetorum laterenum qui et plenus olim fuisset et pagorum nomina adderet et sacratum tribulum ordinem servaret librarii socordia mutilatum esse: non una de causa scire cupiebamus quacunam ex tribus reliquis tribubus illo anno praetorem non dedisset. Pericle et Glaucone ex Acamantide creatis tollit dolorem, satisficit cupidini, confutat, si opus est, ineptias supplementum scholii quod in codice Marciano 423 legimus.

|                       |                      |
|-----------------------|----------------------|
| Πλούτοποτας Αέτηνες;  | ex Hippothontid VIII |
| Κλειτοράνη Θεοποτεύς; | ex Antiochide X      |

alterius viri nomen in codice corruptum est in hunc modum Κλειτοράτης: Αἴθρενης: utrumque aliunde nos certe non novimus. carebat tribuli inter praetores Acaitis.

Idem codex post scholion Miltiadis quod apud Dindorfium p. 517 9-15 legitur et vulgaria ex Hesiodo de Geryone narrat ita pergit ὅτι οἱ γῆς ἀδέλφαι μαρτυρεῖσι καὶ Αἰτηρίης ἐν Ηρεκλείδης χωντόμενος ποιεῖ καὶ ιερῶν οὐτεις ἐκεῖνην ὄργανον ὀρθοκέφαλον βαῦς ὅλοσσον ἐπὶ ἔσχατον γκάνης ὀλεκνόν περίσσεις ἐν διπλῇ γρυποτάτῃ βατέραις: τὸ ἀδίκοντος λεῖψαν δεσποτῶν τε τρωτῶν τρία δορά πάλλοντα γεράσιν τρία διὰ τῆς επικανονικῆς τρέψεως δε τις επιδέξιος σεσταυγάσασκε, βαῦς καὶ τα εἴκης — οἱ γένοι φύσιν τοι γεννήσαντες οἱ δέ οτι γῆς ἀδέλφαι ἐγνωστοί οὐδέποτε έμφερεσι καὶ τοι τρόπον καὶ τὴν θέσην (l. φύσιν) supersunt haec ex docto mythographi libello quadem Palaephatus condidit, vulgus indoctum et olim et hodie libertissime legit, quo non solum fabulae deflectuntur donec cum naturae legibus congruant, sed etiam veterum scriptorum testimonia eisdem interpretationis artificeis coguntur ut sapientiam rationalistarum dicent enim Lobeckiane loqui profiteantur. nec tamē succensobimus docto deliranti homini cum Aeschyli carmen ei debeamus excerptum e tragedia cuius praeter nomen paene nihil servatum erat: adparet facile frustulum nos tenere cantici quo Hercule labores celebrabantur a filiis supplicibus seu quicq; inque alii chorum tragediae conponabant; simile carmen quod στερεόνορχος γοζῷος vocat chorus Euripides in Hercule cantat, ac seimus alterum eiusdem generis Temenidis infuisse. Geryones autem